
I 

!\;j_..i lh .. .-,. 9 I ..... , 
I !I IL •. __ 

·- ---==.; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia N omor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
183, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 6396); 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) 
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Analisis Standar Belanja Kabupaten Sukoharjo; 

BUPATI SUKOHARJO, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUKOHARJO 
PRO VIN SI JA WA TENGAH 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 
NOMOR 58 TAHUN 2020 

TENT ANG 
ANALISIS STANDAR BELANJA KABUPATEN SUKOHARJO 

Mengingat 

Menimbang 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

8. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 157); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 
tentang Sistim Informasi Pemerintahan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 144 7); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 1 Tahun 
2010 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2010 Nomor 
1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Nomor 172); 

2 



7. Kegiatan adalah aktivitas tertentu yang dilaksanakan 
perangkat daerah dengan jumlah kebutuhan anggarannya 
diformulasikan dalam ASB. 

5. Analisis Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB 
adalah standar yang digunakan untuk menganalisis 
kewajaran beban kerja atau biaya setiap program atau 
kegiatan yang akan dilaksanakan oleh satuan kerja 
perangkat daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Sukoharjo untuk satu tahun anggaran. 

6. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat 
Daerah yang selanjutnya disingkat RKA-SKPD adalah 
dokumen perencanaan dan penganggaran yang berisi 
rencana pendapatan, rencana belanja program dan kegiatan 
SKPD serta rencana pembiayaan sebagai dasar penyusunan 
APBD. 

sebagai unsur 
yang merrumpm 

yang menjadi 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati 
penyelenggara Pemerintahan Daerah 
pelaksanaan urusan pemerintahan 
kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Sukoharjo. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan 
Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Sukoharjo. 

Pasal 1 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA 
KABUPATEN SUKOHARJO. 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 21 Tahun 
2017 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 21, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 
261); 

3 

Menetapkan 



•" . 
. '. ,t ,. 

Tenaga atau Upah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf 
b merupakaan komponen dasar yang diambil dari Standar 
Harga Satuan, nilai besarannya sesuai dengan satuan 
dimaksud. 

Deskripsi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf a 
merupakan Judul ASS berisi penjelasan dari masing-rnasing 
ASB yang ada, termasuk menjelaskan satuan dan rentang 
waktu penggunaan ASS untuk masing-masing kegiatan. 

Pasal6 

PasalS 

Komponen ASB: 
a. deskripsi; 
b. tenaga atau upah; 
c. bahan; 
d. peralatan; 
e. koefisien atau volume. 

BAB II 
KOMPONEN ASB 

Pasal4 

Pasal3 
Penerapan ASB bertujuan untuk: 
a. menentukan kewajaran belanja untuk melaksanakan suatu 

kegiatan sesuai dengan tugas dan fungsinya; 

b. meminimalisir terjadinya pengeluaran yang kurang jelas 
yang menyebabkan inefisiensi anggaran; 

c. meningkatkan efisiensi dan efektifitas dalam pengelolaan 
keuangan daerah; 

d. menentukan anggaran berdasarkan pada tolak ukur kinerja 
yang jelas. 

Pasal2 

Penyusunan ASB dimaksudkan untuk mewujudkan 
perencanaan dan penggunaan anggaran belanja daerah yang 
efektif, efisien, transparan, adil, dapat 
dipertanggungjawabkandan berdasarkan pada kewajaran 
ekonomi melalui standarisasi pengukuran belanja kegiatan 
berdasarkan penyetaraan nama kegiatan yang berlaku sama 
untuk seluruh Perangkat Daerah. 

MAKSUD DAN TUJUAN 

4 



Pasal 12 

(1) ASB dipergunakan untuk menentukan besaran biaya setiap 
kegiatan dalam rangka penyusunan RKA-SKPD. 

(3) Perhitungan ASB dan proporsi rincian penjabaran obyek 
belanja setiap kegiatan ASB sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(4) Rumusan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
huruf a tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(5) Rumusan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
huruf b tercantum dalam Lampiran II yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 

JENIS ASB 

Pasal 11 

(1) Kegiatan tertentu yang diselenggarakan oleh Perangkat 
Daerah mengacu pada ASB. 

(2) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari: 
a. ASB Fisik; 
b. ASB Non Fisik. 

Pasal 10 

Belanja Kegiatan ASB merupakan akumulasi perkalian antara 
koefisien atau volume dengan semua komponen-komponen 
elemen penyusun kegiatan. 

Pasal9 

Koefisien atau volume sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
huruf e merupakan ketetapan nilai sesuai dengan kebutuhan 
jenis kegiatan. 

Pasal 8 

Peralatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf d 
merupakan komponen dasar yang diambil dari Standar Harga 
Satuan, nilai besarannya sesuai dengan nama alat yang 
dimaksud. 

Pasal 7 

Bahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf c 
merupakan komponen dasar yang diambil dari Standar Harga 
Satuan, nilai besarnya sesuai dengan nama bahan serta 
spesifikasi yang dimaksud. 

5 



Pasal 14 
Kegiatan Perangkat Daerah yang belum diatur dalam Peraturan 
Bupati ini, dianggarkan sesuai dengan kebutuhan riil dengan 
ketentuan besaran total belanja dan alokasi rincian obyek 
belanja kegiatan berdasarkan hasil pembahasan ole TAPD 

ARM rn11cn 7i;" ~ 
KIPHI 8110 

BAB IV 
KETENTUAN LAIN LAIN 

(3) Alasan lain sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf d, 
dikonsultasikan terlebih dahulu kepada Tim Peneliti RKA­ 
SKPD untuk dimintakan permohonan persetujuan 
Sekretaris Daerah selaku Ketua TAPD. 

(4) Surat Permohonan persetujuan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (3) dibuat oleh Perangkat Daerah untuk 
disetujui/ditolak Ketua TAPD. 

(5) Persetujuan/ penolakan atas surat permohonan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dari Ketua TAPD 
dituangkan dalam bentuk disposisi atas surat permohonan 
yang dibuat oleh Perangkat Daerah. 

(6) Format surat permohonan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (5) tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

dalam urusan 
dengan pelayanan 

b. kegiatan bersangkutan termasuk 
pemerintahan wajib yang terkait 
dasar; dan/ atau 

d. alasan lain yang mengakibatkan suatu kegiatan tidak 
mengikuti formula ASB. 

a. objek belanja bersangkutan mengikuti harga pasar, 
sehingga kemungkinan lebih besar / lebih kecil dari yang 
tercantum dalam formula ASB; 

PENERAPAN ASB 
Pasal 13 

(1) Dalam hal terdapat alasan tertentu, suatu kegiatan/objek 
belanja diperkenankan tidak mengikuti formula ASB. 

(2) Alasan tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
diantaranya: 

(2) Setiap kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat 
digolongkan atau disetarakan menurut ciri dan jenis yang 
sama atau hampir sama sesuai dengan nomen klatur ASB 
kegiatan. 

6 



Salinan sesuai dengan aslinya rm~·: HUKUM, 
B~~sirvo,SH,MH 

Pembina Tingkat I 
NIP. 19730705 199203 1 004 

WIDODO 

BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 
TAHUN 2020 NOMOR 58 

WARDOYO WIJAYA 

Diundangkan di Sukoharjo 
pada tanggal 22 September 2020 

Pj.SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SUKOHARJO, 

ttd. 

ttd 

Ditetapkan di Sukoharjo 
pada tanggal 2 2 September 2020 
BUPATI SUKOHARJO, 

memerin tahkan 
menempatkannya 

Agar setiap orang mengetahuinya, 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
dalam Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo. 

BABV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 15 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

7 



.......... 
""Tl c r 
r 
tn 
0 
)> 
;::o 
0 .......... 

~ 
0 ;::o 
A 
(./) 
:r: 
0 
~ 
0 
en m s: z )> 
)> z 
(./) )> 
:::::r 
~ (./) 
"'U (./) 
)> (./) 
-I -I 

)> 
AZ Oo 0 )> 
;::o ;::o 
0 rn zm 
)> ~ (./) z 

c..... s: )> 
m z 
G) 
z 
)> 
"'U 

(./) 0 
(./) 
)> 
r 
(./) 

~ 
::::: 

c 
Q) ., 
A° 
Ql 
:::, 

0 ., 

-· - 

01 
0 
0 
i.i3 
:::, 

(0 

a. 
iii' 
a. 
Q) 
A° 
Q) 
:::, 
a. 

CJ) 
Q) - c 
Q) 
:::, 

- ""Tl c 
0- 
0 
Q) ., 
iS 

-;,:;­ 
CD 

..::::!. 
Q) 

a. 
CD 
:::, 

(0 
Q) 
:::, 

A° 
Ql 
"O 
Q) 
~. 
iii 
CJ) 

(./) 
Q) - c 
Q) 
:::, 

ui' 
Q) 
CJ) 
:::::: ., 
Q) 
"O 
Q) - 

CJ) 
0 
CJ) 

iii' 

A 
0 
CD ,., 
N 

3 
Q) 
Q) 

3 

AA 
0 0 
0 0 a. a. 
:::, :::, 
Q) Q) 
CJ) CJ) 

:r: 
Q) co 
Q) 

...... 
N <D N 
~ -...J 01 
01 01 0 o_o o 
000 
000 
000 

:r: 
Q) co 
Q) 
(./) 
Q) - c 
Q) 
:::, 

00 
00 
00 

(J) N 
01 01 

01 
0 (J) 
00 
00 
00 
0 0 
00 

........... ...... ..... 

A :r: 
Q) Q) 
-· ::::!. 

W N N ....>. 

00 ., ., 
Q) Q) 

~~ 

01 01 
00 

:r: ~ 
Q) 3 
::::!. Q) ., 

N-' 
.................. 

(./) (./) -0 
CD CD CD =!: =!: ., 
Q) Q) Q) 

Q) 
;::o "'U - c CD ~ 
Q) c3 - -~ . (./) ,._. :::, CD 
;::o ~ =!: 

~ Q) Q) 
Q) :::, - 

I .... 
.. .. 

.. .. 



~ 
~ 
-; )> 
;:,;;:z 0 )> Or 
::0 - 0 (/) - (/) Zcn 
)> -; 
(/) )> 
;:,;;:Z cO 
::0 )> 
)> ::0 
z co 
G) rn 
O s;: 
)> z 
::0 c... 
- )> 

~ c 
(/) 
)> s:: 
~ 
0 rn z 
G) 
)> z 
(X) 
c... 
)> s:: 
0 
r c 
)> 
::0 

~ z -; 
0 
::0 

~ 
0 
::0 
@ 
I 
0 -u -- 0 
(/) 
rn s:: 
z 
)> 
(/) 
:::: 

(/) 
0 
(/) 
)> 
r 
(/) 
)> 
(/) 
:::: 

-.J -.J -.J -.J -.J -.J (J) U1 ~ <.,) I\.) -\. 

I\.) I\.) -\. -\. -\. 

-\. I\.) -\. 

(/) -u s:: (/) r ;;:,;;; ;;:,;;; ;;:,;;; (/) )> (/) (/) ;;:,;;; 
CD CD ru :::::, ~ 00 rn )> ;;:,;;; cc rn 
~ -, :;:,;- ru s:: s:: -; -; -; co co r 
ru ru ru 0 cii" rn c < I 0 !l) :::::, :;:,;- ..... "'U -u cn ;;:,;;; 
::0 ..... -u ~ 00 ::0 )> -; c rn s:: 
c ru s:: )> z -u 
ru :::::, ru zz z )> co r 0 -- :::::, rn rn )> (/) ;,;;0 @ (/) CJ) G) 

CD c 3 zz ~ rn S:: ;;:,;;; 
::0 ~ 3 ru -- )> r -u 

~ 
ru "'U :::::, ::0 z < oo 

ru ru z )> -; S:: ;;:,;;; ru :::::, o ;;:,;;; CJ) )> -u ..... 
)> -; 3 (/) 0 ru z < ;,;; :::::, -; ru 

:::::, )> 
(/) 

. . .. . . . . . . . . . . 
I c... c... -; c... < ~ 

CJ) -< ;;:,;;; (/) (/) (/) z 
ru c c CD c ru ru ru 

~ 0 0 0 0 
k.o 3 3 i 3 -, -, ;;:,;;; 3 :::::, CJ) CJ) CJ) :::::, 

Ill ru ru ru w· w· 
CO CD tu co w· w· w . w· ;;:,;;; CT CT ru .... ..... 

(/) zr zr zr 
CD CD -· 0 -· CD ru cii" cii CJ) 0 

Ill -; -.J -.J ~ 3 a. -, :::::, ru ru ru :::::, 
..... 0 tv ru -o CD 3 CJ) CJ) CJ) CJ) 

-\. ..... c ..... @~ <; 

~ ~ 
-, 

ru ru 0 ::0 c 
:::::, :;:,;- 

~ ~ ~ 
:;:,;- 

)> )> 0 0 ~- a -, -, 
:;:,;- cc ru ru :;:,;- :;:,;- ..... < ,._. ~ ..... CJ) CJ) :.::· ;:::.: ru < :;:,;- zr ::::, 

~ ru ;;:,;;; CD ~ '8 CJ) U1 U1 0 3;:::. ..:::i. 
CJ) (X) CD i,.-... ru ru 0 0 0 0 r- "Tl CJ) "Tl cii" cii" -\. c - c - :::::, CD CD a. - a. 3 3 ru ~ ~ ts, ru :::::, :::::, 

(/) 
~ 

ru ru 
0 0 CJ) CJ) 

c... -, -, ru :::::.: :::::.: 
ru ru ru ..... 

@ ::0 ::0 
3 :::::, :::::, c 

~ ~ ru co co :::::, co 
~ 

ru ru ..... ..... 
ru ;:,;;: ;;:,;;; 
:::::, 0 0 

;;:,;;; CJ) 0 0 -, -, 
0 0 a. a. 

-\. -\. I\.) CD CJ) :::::, :::::, ... ~ ru ru 
I\.) cii CJ) CJ) 

ru :;:,;- 
CJ) c :::: -, -, ru 

(/) ru @ "O ;;:,;;; ;;:,;;; ;;:,;;; ru ~ ..... ru ru ru c a. - ru @ ru -· :::::, ::::!. 
..:::i ru ru ..... 
a ru 
CD c 

;;:,;;; :::::, CJ) 

0 co ru 
-\. -\. -\. CD ru 

~ ... :::::, 
<.,) ;:,;.- ru ru 

"O a. 
ru CD 

;;:,;;; i ;;:,;;; CJ) kE (/) ;:::. 

~ ~ 
ru ru ru CJ) :::::, ..... w· w· w· c -' (X) ..... ..... ..... ru ru ru ru :::::, I c... :::::, :::::, :::::, g ru 

3 
0 0 -, 
ru 

U1 (!) I 
:::::, c 
co ru 

0 ~ ru 0 
-, 

0 (J) I\.) c -, 
~ 

;;:,;;; 
0 U1 U1 ru co ru 
0 :::::, ru :::::, 
0 0 0 ru ..... 
0 0 0 ;:,;.- 0 

0 0 ru -, 
:::::, 
Q = -\. c 

0 U1 _Ul _U1 <.,) I\.) I ru 
I\.) -.J 0 0 -...J I\.) ru -, 
.....>. U1 ;:,; 
U1 U1 0 0 U1 U1 0 -, 

co ru 0 0 0 0 0 0 ru ;:? 0 0 0 ·o 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 -, 

0 0 0 0 0 0 

.. .. 
):,. 
:::, 
Q - ;;;· 
;;;· 
V\ ... 
Q 
:::, g. ., 
a, 
111 
Q 
~ 
Q' .. 

I .. 
I \. ~ 



~ 
"U 
)> 
--i )> 
/\ z 0 )> Or :;u- 
0 (J) 
- (J) 
Zu, 
)> --i 
(J) )> 
/\ z cO 
;;o )> 
)> ;;o z OJ 
G) rn 
O s;: 
)> z 
;;o L. 
- )> 

~ c 
(J) 
)> 
~ 
"U 
)> 

0 rn z 
G) 
)> z 
(11 

L. 
)> 
~ 
0 
r c 
)> 
;;o 

~ z 
--i 
0 
;;o 

s 
0 
;;o 
/\ 
(J) 
I 
0 
"U ........ 
0 
(J) 
m 
~ 
z 
)> 
(J) 
::::::: 

(J) 0 
(J) 
)> 
r 
(J) 
)> 
(J) 
::::::: 

c 
Q) -, 
;,;­ 
D> 
:::, 
0 -, 

-· - 

I 
Q) -, 

(C 
D> 
(J) 
Q) ...... c 
Q) 
:::, 

0, 
0 
0 -, 
D> 
:::, 

(C 

0. 
iii' 
0. 
Q) 
;,;­ 
Q) 
:::, 
0. 

_.. 
(J) 
Q) ...... c 
Q) 
:::, 

0. 
CD 
~ 
Q) 
:::, 
0, 
L. 
Q) 

3 
Q 

Q) ...... 
Q) 
c 
C/l 
Q) 

~ 
Q) 

/\ 
0 
CD r­ 
(,) 

;,;­ 
CD ~­ 
Q) 

0. 
CD :::, 

(C 
Q) 
:::, 
»: 
a> 

"'O 
Q) 
C/l 
;:::.: 
D> 
C/l 

/\ 
Q) 
:::, 

0 -, 

c 
Q) -, 

0. 
Q) 
~- 

:::, :::, 
Q) Q) 
C/l C/l 

/\ /\ 
0 0 
0 0 a. a. 

;,;­ 
C -, 
Q) 

kE (J) 
Q) 
r+ c 
Q) 
:::, 

/\ 
0 
CD r­ 
N 

I 
Q) 

cc 
Q) 

.i:,. (,) _.. 

01 N N 
0 0, 0, _o o o 
000 
0 00 
000 

0) N 
0, 0, 

00 
00 
00 

0, 
·o 
0 
0 ·o 
0 
0 

E. 
Q) ...... 
Q) 
:::, 

_.. _.. _.. 

/\ 
Q) 

_.. _.. _.. 

00 -, -, 
Q) Q) 

t5 ~ 
L. 
Q) 

3 

N _.. 
_.. _.. _.. 

_.. 

I 

II.I 

.. .. 

:: 



c.... 
c: 
3 
ii> zr 
I 
Q) cc 
Q) 

..... -.J 
0 (J1 
O> N 
0 ..... 
(0 O> 
0) 0) 

:;o :;o 
"O "O 

.......... 
(J1 0 
O> N 
:,:.. N 
00 

:;o :;o 
"O "O 

_. 
O>~-" <,.)(}1 

<,.)<,.)0)(}1-.JO,-" 
0>-"0)0)<,.)-.J-" 
OWN-.J.t>-NO 

I
!)> 0 0 N ~ 0 N 
0000000 
0000000 

:;o :;o :;o :;o :;o :;o :;o 
"O "O "O "O "O "O "O 

.......... 
(}1<,.)-"-"0~ 
i-v"....J oo w".t,.. 
~-"NNO>N 
0)1\JO)O)O)O) 
0)(}100000 
000000 

OI . 

:;o :;o :;o :;o :;o :;o 
"O "O "O "O "O "O 

I 
- Q) :i" (0 a. Q) 
CD (/) 
" Q) 
(/) - - c: 

Q) 
:::, 

(/) 
Q) - c: 
Q) 
:::, 

..... N 0) 
0 <,.) 
0 (J1 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

:;o :;o 
"O "O 

00 
II 

..... 
N O> 
0 <,.) 
0 (J1 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

:;o :;o 
"O "O 

00 
II 

_...lr,. N N ...Jr,. ...Jr,. 

O> -.JO>NNO> 
0--"CJl~OOW 
o CJ1 ·o o o o CJ1 
0000000 
0000000 
0000000 
0000000 

:;o :;o :;o :;o :;o :;o :;o 
"O "O "O "O "O "O "O 

(/) 
CD 

~ r « ~ 3 3 0 0 0 :::,- ...... <,.><,.>I I I 
Q) ~- 

--r .. , io_l - .~ 3 0 0 0 0 
-wIIII 

1 -- ~: 1 
~: 1 - .....:. ~ :;o :;o :;o :;o :;o 

, ...... "O "O "O "O "O 

N ...Jr,. ....Jr,. ....Jr,. 

-.J N N N O> 
-"CJ1000<,.) 
CJ10000CJ1 
000000 
000000 
000000 
000000 

99 
0 0 
0 (0 
(0 0 
0 0 ..... 0) 

0 0 
0 0 
0 ..... 
..... <,.) 
<,.> N 
NO - 

0 ..... 
0) -.J 
o, N 
~ 0) 
0 0 

0 0 

(/) 
Q) - c: 
Q) 
::::, 

3 
"' 

3 
"' 

3 
"' 

3 
"' 

3 
"' 

~ 
E 
3 
CD 

0 
:,:.. 
(J1 

0 :,:.. 
0 

;,;; 
)> 0 
:::, CD 
Q) ~ 
iii. co" 

:::, 

09 
0 (J1 
(J1 0) 
0) <,.) 
<,.) 0 

09 
0 <,.) 
<,.) <,.) 
<,.) 0 
0 0 

..... 
00>0-"00-" 
O<,.>CJlN:.._.<00> 
-.J O N O O> o o 
0000000 
0000000 

0 

-.J O O O O O 
-.JOOC>-"W 
-.J<,.)-"-"<00> 
O> 0 <O <O N ~ 
000000 

(/) 
Q) - c: 
Q) 
:::, 

00 
II 

00 
II 

3000 
<,.>II I 

,_30000 
<OwIIII 

;,;; 
0 a. 
CD 

- Q) 
:::, 
Q) 
zr 
Q) - Q) 
c: 
c: -, 
c: 

(0 
Q) 
:::, 

iii 
:::, 
Q) 
:::,- 

r r 0 0 ~ ..... 

""CJ ""CJ O Q) 
;::i. (/) ii> ::;· 
:::, ""CJ a. Q) 
() (/) 
CD Ql 
3~ 
CD :::, - 

~1 

rrr­ 
o O O <,.> N....,. 

c 
iil 
iii" 
:::, 

;,;; 
0 a. 
CD 

3 

G) 
Q) 

iii" 
:::, 

iii 
:::, 
Q) 
::r 
e­ 
iii" 
(/) 
Q) 
(/) 
CD a. 
Q) 
ii> 
3 
IA 

3 
"' 

en 
CD - Q) 

iil 

""CJ 
0 
<,.) 
Q) 

z 
0 (J1 



_J 

'-- 

(830000 
<,.> I I I I 

(/) 
Ill c 
Ill 
::::, 

c 
ii> 
iii" 
::::, 

I 
I 

~ c. 
CD 

I z I 
!' I I 

I I I l I 
- 

.. :· 

.. .. 



I I tnl I ~ I I N ...... z 
0) (,,) ~ 
r )> )> r -....J ~ 
(/) :,,. :,,. tn CD ...... 

:,,. :,,. - - ...... ...... 
;._, ;._, - - ;._, (,,) A 

0 
0) 0. 

-F 
Cl) 

...... ...... (/) ...... ...... 
0) tn ~ (,,) N _. 3 0) tn ~ (,,) N ...... 3 ...... Cl) CD CX> -....J 0) tn ~ (,,) N ...... 3 tn ~(,,) N _. 3 

N N - .. .. 
~lcn -u -u s:: A -, -u CD -U -U -u s:: A -, -u - -u AA ~~ o -u s» CD s:: -, ii -u )> 0 m s:: -u G) Cl) c c Ol 0 Ol Cl) c Cl) Ol Cl) DJ 0 DJ (1) c (1) O" Cl) en· en· DJ DJ 0 DJ (1) DJ DJ c DJ iii c >< DJ Cl) DJ 
-· -· (/) ::l. re " " c 3 !!!. ::l. :::, to " " ~ 3 0. c. :::, !!!. 3 - :::, " (/) - ~ 

C) :::, " :::, ci; s c iii' 

~~ 

:::;· iii a. DJ DJ Cl) DJ -, iii a. DJ DJ (1) 
DJ DJ DJ C) -, (1) 0. DJ (1) DJ CD DJ 0. Cl) 

-:::, ,w. -:::, µ. @ A 0:::, ...:::!. :::, < 0 ..:::!. :::, 
I I -u :::, 0 DJ (C A(/) -U :::, 0 DJ (C ...... (/) 3 3 DJ -, :::, DJ (/) tn 0. -, DJ ~ DJ DJ 0. -, DJ en DJ :::, -, ro DJ 

-, (C 
DJ 

(C 
-, !!?. -, DJ CD DJ -, CD -, CD I.--. DJ :::, c c (/) -·:::, (/) :::, - DJ -u - 2 0 

DJ o c DJ )> (C DJ o c DJ 3 
(C 

c :::, :::, c -, iii' s: s: Cl) " - (1) " - 3 DJ " s:: o CD 
C) :E 

~ 0. DJ :::, " :«no 3 DJ c c :::, (C 3 DJ c :::, Cl) x· ~ DJ DJ 
~ 

:::, -, Cl) - -u -u Cl) " "Tl 
(1) (0 -u -, c << :::, DJ -· :::, co c o o - :::, :::, - ~w· (/) Q) - ~~ -u ::!. (1) iii" 

O :::, -, :::, DJ 
(C 

:::, .. 
N (f) ...... 
-u iii' -u -, o en -, -u .. 

DJ (,,) !'> -u en -, 

I s:: s:: A r r r r r- r- r- r m m 0 s:: r- r r m m r- r- 0 I I I 0 0 0 0 I I 0 0 0 0 I I ;._, 0 ...... ...... 0 0 0 0 I 0 ...... 0 0 a. ~ (,,) N ...... ~ (,,) N ...... (,,) 0) Ol N N (,,) N ...... CX> 0 (,,) ...... (1) 

3 J,.. (f) 

3 £ 0 0 0 0 3 A 0 0 0 0 (_ (_ 3 (_ (_ (_ (_ (_ (_ (_ DJ ,.c r r DJ DJ Ol DJ DJ r DJ DJ DJ DJ c -, (,,) I I I I (,,)1(0 I I I I en en 3 3 
(,,) (C 

(,,) 3 3 3 en 3 3 3 3 DJ 
:::, 

I 
...... A ...... 0 0) 0 0 00 ? -....J 0 0 0 0 ...... ...... 0 0 0 ............ 0 ...... ~ ...... 00 00 )> 0 

0 0 :,,. :,,. 0). :,,. i-vo 0 :....a Cl) 0 (,,) 0 0 ...... (,,) 0 -....J 0 0 ...... (,,) 00 . ...... 00 :::, 
0 ...... ~ ...... ...... tn O N -....J ...... ...... tn 0 0 00 O CD ON 0 0-" 0 tn O 0-" ~ ::!) 

0 N O tn tn 00 (,,) 0) tn tn 0 0 0 0-" -"O O CD ...... ~ 0) 0 0) 0) O)N en 
0 0 00 0 00 0 0 0 0 0 0 0 o~ 0) 0 0-....J 0) CX> ...... 0 (,,) 00 ...... en· iii' 

0 :::, 

N ...... < 
0 (,,) !)> ? ...... 0 Q_ 
:,,. ;._, ...... 0 (,) 0 c 
N 0 (,,) CX> ...... co 3 

(1) 

I 
en 

3 3 en 3 3 DJ 
,= - -, N N (1) (,,) (,,) c - DJ :::, 

N 
0 ? N ? ? 0 ? 0 0) ? 0 ...... N 0 N 0 00 

...... ~ N !)> N co ...... ...... 0 0 ? ;,;; 
0 (,,) ...... 0 -....J ~ tn tn o. 0 :,,. 0 ;._, 0 0 ~ CD :..... ...... ...... ...... N :,,. 0 (,,) 0 tn :,,. N 0 tn 0) tn 0 tn 0 0 ...... O" Cl) ...... (,,) CX> ~ ~ CX> 0) CX> CX> N N ...... (,,) CX> ...... N tn ~ ...... -....J tn -....J co CX> -....J 0) 0) N DJ ::!) 

0) CX> CX> CX> 0 0 0) ...... ...... CX> -....J (,,) CD 00 CX> 0) 0 0 N -, en CX> 0 ...... N tn tn 0) CD (,,) c 
0) ~ 0 0 0 0 0 co 0 CX> CX> -....J tn (,,) 0) CX> -....J -....J (,,) -....J -....J (,,) -....J (,,) 0 tn tn 0 iii' 
-....J 0 0 0 0 0 0 co 0 co co tn 0 (,,) -....J ~ -....J N (,,) CD -....J 0 CX> (,,) (,,) 0 0 ...... :::, 

(,,) 

I 

(;::=;: f t- (f) 
-JI 3;,;; 0 00 0 3;,;; 0 00 0 (_ (_ 3 3 (_ (_ (_ (_ (_ (_ (_ DJ ..r:: r r DJ DJ ~ DJ DJ DJ r DJ DJ DJ Ill - --, ,n(C I II I (,,)l<O I II I en en 3 3 (,,) (,,) 3 3 3 en 3 3 3 3 c 

-- J~ 
DJ ... :::, 

I ? 

:h ' 
~~ ~~ 

., 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ re1 re1 ~ re1 re1 re1 ~ 

~~ ff ~ . 
I I - . : ,...... Ill :,<O 
N ...... ...... ...... N ...... ...... ...... co (,,) ...... N (,,) (,,) ~ a. Ill 

CD -....J N N N CX> -....J N N N CX> 0 0 0) -....J 0 ...... ...... ...... ...... 0) ...... ...... Cl) (f) 
0 tn ...... 0 0 0 (,,) tn ...... 0 0 0 (,,) 0 0 0 tn ...... tn -....J -....J ...... ...... tn -....J ...... 

" Ill .. 
C> <D C> C> .CD ~2' 0 0 tn 0 0 tn 0 tn 0 0 0 tn 0 0 0 0 tn 0 ...... ...... ...... 

):,. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ~ ~ N 0 0 ~ N Ol ::s 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N N CX> 0 0 N CX> :::, Q 00 I I 0 0 CX> 01 ~ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CX> co tn 
iii' 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0) 0) -....J 0 0 0) -....J 
l,i .... 

~ ~ ~ ~ ~ ~ 
;:o ;:o 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ Q ::s "C "C g. (_ 
c ., 
3 tl:I ...... N (,,) -....J ...... 

111 ...... N (,.) (X) -....,, (,,) ...... ~ 0 ~ ii> Q° (,,) ...... (,,) tn CX> tn CD ...... ...... ~ 0 0) 0) -....J 0 ~ ~ ~ N CD N ;;:r 
~ -....J 0 0 tn _tn -....J 0 ...... ~ ~ ~ 0) (,,) 0) CX> CD ...... co (,,) 0) 0 0 0 CX> ...... ...... I Q' 01 ...,,. CJ) .0) CJ) °N CJ) ...,,. .N ...,,. tn -....J -....J ...... (,,) -....J tn CD -....J ...... -....J ...... CD ...... ...... 0 Ill 

0 0) (,,) 0) 0) 0 0) CD -....J N N tn (,,) 0) tn 0 ~ (,,) ...... N 0) 0) ~ (,,) (,,) tn -, 
0 0 N 0 0 0 0 0 0 tn tn 0 ...... 0) 0 N -....J 0 ~ ...... tn (,,) (,,) N -....J tn (C . 0 0) 0 ;._, 0) I :,,. 0) I Ill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CD 0 0 CD 0 CX> -....J tn ...... (,,) 

""' 0 0 0 0 0 0 0 (,,) 0 0 0 0 tn -....J 0 tn CX> 0 0 CD -....J 0) CX> 0 ~ CD II.a . 



.... (,) 
0 (,) 

0) C1I (,) 0 
CX>CX>WO-".$>,. 
OlCX>NOO>-..J 
-..J-..JO)Q(O.$>,. 
NN'.i:..o-...i ...... 
OC1100-"0, 

0) 
<O <O ex, 
ex, ex, (,) 
N N Ol 
ww:....i ex, ex, 0) 

...... 
Ol 
Ol 
0 
0 
0 
0 
0 

N ...... 
(,) 
(,) 
(,) 
(,) 
(,) 
(,) 

...... 
0) 
0) 
O> 
0) 
0) 
0) 
-..J 

L. c 
3 
iii" 
zr 
I 
Q) 

ca 
Q) 

.... 
O> ...... N 

""'-..J -..J -..J""' 0 ...... <0<0-"-"0) O)(]lO)O)O) 
"".....Jo,oo-:,,.. 0-:,,..0>0>-'- 
a, .... <0<00 O)O)(O(O(]l 
WUIOO-'- 0)0-..J-..JO) 

I :i:,. :i:,. 0) 0) 0) I c» 0) 0) 0) NI 
~ 0 NWOOW NOOO.$>,. 

............. _... ..._ .......i. .....1..~....i.......i....~ 1.....1......1,~--i.. _,_...1......L....i....L.........JL..........I 

0 .""' Ol 
-..J 

0) 
...... Ol 
""' <O <O 0 -..J Ol 
Ol -:,,.. ex, 
...... ...... 0) 
W <O N 
-..J -..J Ol 0 0) 0 

N 
-:,,.. ""' Ol N _. 
N Ol Ol 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

...... ............ 
-..J -..J ...... 
.....a.. _.. c.o 
.$>,..$>,.N N N 0) 
co ex, en 
0) 0) -..J 

L. 
Ql 
3 

L. 
Ql 
3 

0 
0 
0 
0 
0 

(,) ...... 

0 
N 
N 
<O 
N 
N 

!=> 
0 
Ol 
-..J 
(,) ...... 

;:o ;:o ;:o ;:o ;:o ;:o 
to ro to re ro to 

I 
....... Ql 3"cc a. Ql 
CD Cf) 
;,,;- Ql 
(/) ..... ,...... c 

Ql 
::J 

Cf) 
Ql c 
Ql ::, 

s 
CT CD 
Ql ::!'I 2 (/) s 

::J 

Cf) 
Ql c 
Ql 
::J 

~ c 
3 
<T> 

Cf) 
Ql - c 
Ql 
::J 

::II\ 
0 a. 
<T> 

c 
o3 or 
::, 

::II\ 
0 a. 
<T> 

z 
0 

L. L. L. 
Ql Ql Ql 
3 3 3 

Cl) 
c 
Ql 
::r 

0 ...... o o 
0 0 
0 0 

""' 0 

000 
0 0 Ol 
Ol Ol -..J 
-..J-..JW wwo ............ 0) 

Ol 
-..J 
(,) 

0 
Ol 
-..J 
Ol 
0 

0 !=) 0 
000 
000 0 0 -'­ _. ...... 0 

L. 
Ql 
3 

L. 
Ql 
3 

N 
0 
0 
0 
·a 
0 
0 
0 
0 

N.....a.......a.......a.......a.. 
-'-W-..J-..J-'­ 
OOl-'--'-<O 
00.$>,..$>,. N 
OONNO) 

I 
000)0)0, 
000)0)-..J 

...... ri ...... 0) 
.. I :i:,. I 0) 

_. 0 _. 0 0 0 
0 0 0 0 0 :.... 
ONOlWWO 
0 0 0 Ol Ol Ol 
000000 

3 
(,) 

Ol 
0 

Cf) 
c 
3 
CT 
<T> ..., 

3 w 

...... 

.$>,. Ol W N 
0)0) (,) 0 ............ 
O)-'-O)O-..J-'- 
0000-'-.<0 o O o O .$>,. N 
0 0 0 0 NCX> 
00 0 0 O)(]l 
0 0 00 0) -..J 

000-'-00 
0 -'- 0 0) 0 0 
-'- 0) 0 Ol O W 
0) N<O O <O <O 
-'- N <O O <O -..J 
Ol Ol O 00 Ol 

Ol 
-..J 
(,) 

0 
0) 

0 !=) 0 -'- 0 0 
0 ...... 0 -'-00 
-'-NOCON 
N -'- O> 0 O> O> 
-'-OlO>OO>Ol 

mmm~rr 
...... 0 ...... 0 0 0 
-..J<OOl<0W-'- 

L. L. L. 
Ql Ql Ql 
3 3 3 

Cl) 
c 
Ql 
zr 

m 
(,) 
Ol 

m 
0 
-..J 

...... 
<O 
0 
I 
"'O 

0 
.9 
.-I 

Ol 0) 

r 
(/) 

Ol 
-..J 
(,) 

0 
Ol 
-..J 
Ol 
0 

...... 0 
0 0 
0 0 
0 0 0 ...... 

r 
(/) 

Ol 
0 
0 
0 
0 
0 

Ol 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

0) 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

N 
0) 
0) 
0) 
0) 
-..J 

0 
0 
0 
0 

...... 

Cf) 
<T> - 

0 
0 
0) 

0 
0 
0 
0 

...... (/) 
<T> - 
...... 

...... 
""' Ol 
0 

N 
0) 
0 

N ex, 
0 

N 
0) 
0 

<O 
N 
0) 
Ol 
-..J 

N.....a.......a.......a.......a.. 
-'-W-..J-..J-'- 
0 'o, ·...... ...... <O 
OO.$>,..$>,. N 
OONNO) 

I OOCOCOUI 
000)0)-..J 

...... ...... 

~ 

L.L.L. 
r .~ ::II\ Dl Dl Dl (/),...., 3 3 3 

L. 
Ql 
3 

0 
0) 
-..J 
0) 
0) 

""' 

--·- ,~ I'-:; . • I~ 

-'- 0 -'- !=) 0 !=) 
00000-'- 
0NOlWWO 
0 00 Ol Ol Ol 
000000 

I L.L.L. 
r ::lls,~ Dl Dl Dl (/)(C,.._.333 

L. 
Ql 
3 

r 
0 ...... 

'
i 11~ 

I 

N ex, 
0 

...... 
-'-3 O>Ol.$>,.WN-'-::llsO>Ol.$>,.WN (,) :co 

...... 

0) 

r r 
(/) (/) 

...... 
0 

...... 
(,) 

o 
o3 
::J 
<T> 
0 
::J 
-I 
o3 
0 ;,,;- 

~ 
Ol 

r 
(/) 

~, ...... 
N 



...... 
I I ...... ...... ...... I I 

z 
(X) --.J 0) (J1 ~ 
0) )> )> r 
--.J :,,. :,,. (/) 

..:-- :..i -, ...... - ...... ...... 
:.... :.... A 

0 0) 0 a. 
Cl) 

...... ...... ...... ...... 
0) .:,. N ...... 3 --.J 0) (J1 .:,. <.,) N ...... 3 ...... ...... ...... ...... ...... ...... (0 (X) --.J cr, (J1 .:,. (,) N (0 (X) --.J 0) (J1 .:,. (,) N ...... 3 (J1 <.,) 3_ .:,. <.,) N ...... 0 w N N 

0 0 ~ i ~ ~ s s: ""CJ r ""CJ s: s: ~ --l ""CJ a. ""CJ o o ""CJ s: A --l ""CJ o Cl) Cl) )> ~ o o ""CJ )> ""CJ A s ""CJ en s: --l 
c:: c:: Ill Cl) Ill Cl) Cl) Ill c:: Cl) Cl) Cl) Ill Ill i.u Ill Cl) c:: Cl) Ill Cl) Cl) i.u Ill 0 0 i.u ::;· Ill 

~ 
Ill Cl) Ill c 

3 3 :::r 
~ ~ ~ 

:::, " i'Q. al :::, :::, "O " " :::, :::, ...... ...... 3 :::, "O " " ~ !!?. !!? . ...... ...... :::, :::, (/) " ~ 
!!?. 3 :::, " Cl) a. Cl) (/) a. Ill Ill Cl) (0 (0 ""CJ 0 a. Ill Ill Cl) C) Cl) Cl) C) C) ...... c:: -, Cl) a. Ill 

l'O "O ~ 0 ~- " Cl) 0 iii' ~ ~- Ill Cl) Cl) Ill -, 0 -:::, ~- Ill ""CJ ""CJ -, al al i;:j' ""CJ Cl) 0 :::, 
Ill ~ ~ Ill ""CJ ~ Ill :::, C) Ill (0 Ill - -g' -g' Ill ~ :::, (0 --l --l ...... -, CD -, :, (/) -, --l ...... ...... ro· Cl) ~ 

-, r CD --l Ill --l () Ill :::, CD CD -, -, 0 -- !!?. o s: c:: Ill :::, ...... Ill -, iil A c:: c:: ""CJ ""CJ ""CJ :::, c:: iii c -, c:: Ill c:: :::, 0 
C) C) Ill CD CD 0 Cl) r " Ill Cl) @- --l N N " < s: :::, Ill :::, a. - Cl) - :::, :::, "O (/) " " :::, :::, " Ill Cl) -OJ o' x· C) CD (0 0 iil 3 -· ""CJ OJ --l Ill N ...... -, c:: ~ N ~ 3 iil CD Ill -, r§ c:: " !!?. Cl) Cl) -, zr :::, CD -, A CT c:: - -, c C) 0 Q. s: !!?. 3 ~ 0 " -, -, 

Ill c:: " Ill 
C) " Di' 
Ill Ill :::, 
a. Ill 
Ill :::, 
3 Cl) 

~- 
Ill 

I 
m m m s: s: s: s: r- r- r r r r- r- r- r r m m m s: s: s: s: s: s: s: r- r- A 

0 0 6 6 ...... :.... (0 (0 (0 0 0 I I 0 0 0 0 I I I 0 0 0 0 I I N N :,,. ...... ...... ...... ...... 0 ...... 0 0 a. 
<.,) ...... .:,. <.,) N ...... .:,. <.,) N ...... 0 <.,) (X) --.J ...... 

<.,) N (0 (0 (J1 0 NN N <.,) (X) co <.,) N CD N 0 Ill 

IA 
en c.... c.... c.... 3 3 3 c.... c.... 0 0 0 0 0 0 0 0 c.... c.... c.... 3 3 3 c.... c.... Ill 

Ill Ill Ill £ Ill Ill £ £ £ £ 3_ r Ill Ill Ill £ c £ £ Ill Ill c 3 3 3 (,)<.,) <.,) 3 3 (0 I I I I I I I I (/) 3 3 3 -, (,) (,) <.,) 3 3 Ill 
:::, 

(X) 
...... <.,) A s> p 0 p 0 ...... 0 0 0 0 0 0 0 p 0 0 0 p 0 0 0 ...... ...... 0 0 0 ...... --.J ...... p 0 0 .:,. 0 0 )> 0 

6 N (.,.) :.... 6 N :.... N N :.... :.... 6 6 6 6 6 (.,.) 6 6 (X) :..i :..i 0) ?> 6 0) CD ...... ...... :,,. N 0 0 0 0 0 0 ...... :::, 
N N 0 0 0) (J1 N <.,) ...... 0 0 0 0 N 0) 0 0 0 0 0) N 0 0 <.,) (X) 0) .:,. (J1 .:,. .:,. 0) ...... (X) 0) .:,. Ill :, 
...... 0 --.J 0 N N (X) (,) <.,) 0 0 N N 0 0 0 0 0 <.,) 0) <.,) 0 0 0 (X) (J1 .:,. 0 0 0 u, (X) --.J 0 .:,. N (/) 

--.J (X) ...... 0 (X) ...... 0) .:,. --.J 0 0 u, 0 0 0 0 0 0 0 <.,) 0 0 0 0 N u, <.,) .:,. 0 0 0 u, <.,) 0 (,) 0) in' ro· 
0 0 0 :::, 

,- -= -- < . ' I • ~. 0 co <.,) ~ Q_ 
,I 1~ N (0 (X) (X) c:: 
; . .:,. (}1 N <.,) 3 
; 1- '- 

CD 

• en - II Ill 
• I'-- 

__ j ~ i 3 3 3 3_ - <.,) N N c 
Ill -- :::, 

N <.,) u, A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ...... 9 0 0 0 0 0 0 0 .:,. ...... 0 0 9 ...... 0 N 0 ...... ...... (0 9 ...... 
0 N 6 6 6 (0 6 N (X) :..i 6 0) :..i ~ N (.,.) 6 ...... 6 0 

0 0 0 0 00 0 (0 0 ...... co (,) <.,) 0 0 ...... co (.,.) 
...... CT Cl) 

N N 0 .:,. (X) CX> 0 (J1 co co N ...... co (0 (0 (X) (X) ...... N .:,. -...J <.,) 0 0) (}1 0 -...J <.,) 0) .:,. ...... (J1 0 co Ill :, 
(0 (0 ...... (X) (0 (X) N (J1 0) (0 (}1 .:,. (0 0 (0 N ...... ...... ...... .:,. 0 0) <.,) (}1 (}1 -...J (0 .:,. -...J -...J -...J 0 N 0) (0 (}1 -, (/) 
0) .t>,. -...J (}1 .:..N .:,. -...J (0 (J1 0 (X) (0 0 0 (,) 0) 0) .:,. 0 .:,. (,) <.,) N ...... (,) 0) 0 (X) 0 N .:,. 0) <.,) 0) -...J c:: ro· 
0) (}1 <.,) 0 <.,) 0) ...... 0 0) 0 0 (X) 0 0 0 <.,) --.J -...J (}1 (}1 u, <.,) <.,) 0 .:,. (J1 .:,. (0 N (}1 (}1 (}1 N <.,) .:,. 0) 

0 0 0) :::, 

~IA 
en 

c.... c.... c.... 3 3 3 c.... c.... 0 0 0 0 0 0 0 0 c.... c.... 3 3 3 £ 
c.... c.... Ill 

Ill Ill Ill £ Ill Ill £ £ £ £ £ 3_ r Ill Ill i:: £ Ill Ill - 3 3 3 (,)<.,) (,) 3 3 I I I I I I I I (/) 3 3 
3r 

-, (,) (,) (,) 3 3 c:: 
Ill :::, 

::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 rB1 ::0 -G1~ -G1 rB1 -G1 ~ -G1 -G1 ~ -G1 -G1 "O "O "O l'O "O ro "O l'O "O "O ro "O l'O ro "O "O "O l'O "O "O "O l'O l'O ro 
I 

....... Ill 
N :,<O 

(}1 (}1 <.,) N N N ...... ...... ...... ...... ...... ...... ...... ...... <.,) .:,. u, N N a. Ill 
(X) (X) <.,) ...... (X) (X) (X) ...... ...... 0 (J1 N N N (X) N N N N N N (X) ...... 0 (,) 0) .:,. ...... 0 (X) -...J ...... ...... CD en .. ...... ...... 0) N .:,. .:,. .:,. -...J ...... 0 .:,. 0 0 0 <.,) (0 (0 (0 0 0 0 <.,) 0 0 (}1 0 0 (0 0 .:,. (}1 ...... -...J -...J " Ill !E., - 0 0 0 0 0 0 0 ...... (0 0 0 0 0 0 (}1 0 0 0 0 0 0 (}1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (}1 ...... ...... c:: )>. 0 0 0 0 0 0 0 .:,. N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (}1 0 0 0 0 0 .:,. .:,. Ill :l 0 0 0 0 0 0 0 N (X) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 p N N :::, Q (X) 6 6 I 6 0 (X) (X) ~ 0 0 0 0 0 0 0 (J1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

;;;· 0 0 0 0 0 0 0 0) -...J 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0) 0) 

v, ... ::0 ::0 ~ ::0 ~ -G1 ::0 ~ ~ ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 Q 
:l l'O ro "O ro ro "O l'O l'O "O l'O ro l'O "O l'O "O ro "O "O "O l'O l'O "O l'O "O l'O "O ro l'O "O ro l'O g. c.... c:: ... 3 a, ~ N N (J1 0) (,) N CX> ii> Q ...... ...... .:,. ...... N (X) (}1 w ...... N ...... ...... N <.,) ...... N (}1 -...J ...... (}1 ...... -...J CX> CX> ...... :::r 

,::! -...J -...J ...... .:,. (J1 0 (0 <.,) N N (X) 0) _CX> ...... ...... ...... N CX> 0) ...... (0 (,) 0 _o (J1 0) _CX> N (0 --.J ...... CX> I Q' '"rv C> C> C> '"rv O> (.,.) -CX> CXl O> ".:,. '"rv -.:,. C> :....i ...... (}1 0) (0 -...J (0 <.,) CX> -...J 0 0 (,) (}1 0 (0 (,) ...... ...... (X) Ill :· <.,) 0 CX> N <.,) 0) 0 (0 -...J (}1 <.,) (X) (X) 0 ...... --.J 0) 0) -...J (X) (J1 -...J 0) .:,. 0 (,) 0) ...... -...J (,) 0) -...J .:,. -...J CX> (0 (J1 -...J ...... p CX> 0) .:,. -...J (0 0 0 (}1 (X) 0 0) --.J (X) CX> .:,. (}1 ~ <.,) 0) ...... -...J 0) <.,) (X) <.,) (}1 0) 0 (J1 (0.:,. :,,. 6 0) :,,. (X) 0) I (]'I :,,. :,,. 0) :,,. 0 Ill I 0 (}1 0 CX> <.,) 0 -...J (}1 0 0 0 0 (}1 (,) <.,) 0 0 (0 (0 0 -...J ~,~ t 0 (}1 (0 0 <.,) -...J (0 (X) 0 0 0 0 0 0 0 -...J <.,) (,) 0 0 0 <.,) -...J (0 ...... ...... 0 ...... ...... 0 N (0 .:,. 
I 



N 
N 
w 
CX> 
0 
iv 
N 

N 
.:,.. "...J....,,. N N ....,,. 01 _. o,.:,.. N _..:,.. W -...J 
............ CX)O)(J)01-..J.:,.. 
w 0) CX> CX> 0) CX> 0, w 
...... 0 (J) (.,.) 0, 0) CX> (J) 
N O (J) CX> O O O a, 
0>0-..JCX>NOOU'I 
_.OCX>01(J)OOO 

00 
00 

N 
0 
0) 
01 
CX> 
-..J 

NN 
CX> -..J 
.:,.. 01 

"ex> 
-..J ...... 
01 N _. 
01 a·N O o 
00 ...... 00 
00000 

000 
000 

c.... 
c: 
3 
ii> zr 
I 
Q) 

<O 
Q) 

...... 
NN-..J 
"".:,.. -..J ".:,.. 
(J) CX> CX> 
CX> (.,.) (J) 
iv~ eo .:,..wN 

:::0 :::0 :::0 
iO iO liO 

:::0 :::0 :::0 
iO re iO 

(/) 
c.... c.... c.... Q) 
Q)Q)Q) c 
3 3 3 ru 

::::, 

...... 
CX> ...... 

_.NO>O>_._. 
CX>O>-..J-..JWCX> wwo.:,.. ...... N :......:......-...iwow 
W00(J)W01 

:::0 :::0 :::0 :::0 :::0 :::0 re iO re iO ro iO 

...... (.,.) 
O>c..>01 .................. 
~CX> ...... N-..J_. 
...... 000 ...... (J) 
0 0 0 0 .:,.. N 
0 0 0 0 N CX> 
0 0 0 0 CX> 01 
00000)-...J 

c....c....c....rc....c.... 
Q)Q)Q);::;:Q)Q) 

3 3 3 ~ 3 3 

.................. 
-..J -..J ...... 
............ (J) 
.:,.. .:,.. N 
N N CX> 
CX> CX> 01 
0) 0) -..J 

w 
01 

3 
N 

(.,.) (.,.) 
CX> CX> 
(X) (X) 
0) 0) 
(..v(.,.) 
o".:,.. 
0(.,.) 
~~ 
0 ...... 
0 0 

...... 
0 
CX> 
(.,.) 
w w w 

000 
000 
000 N_._. 
CX> (J) (J) 
-..J ............ 

ex> ~ 
~ ...... 
01 ~ 
01 0 Oo 

(/) 
Q) - c: 
Q) 
::::, 

3 
N 

3 
N 

~ c 
3 
(l) 

(J) 
01 
01 

(.,.) 
CX> 
iv 
N 

...... 
0 
CX> 
(.,.) 

000 ...... 00 
0000100 
0 0 0 CX> 0 0 
000~0 ...... 
WNNO)CX>O) 

OO>c..>0000_. 
OONOOONN 
OONNN-..J_.O) 
00000000 
W00(J)(J)000 

0 
0 
0 
0 

c.... c.... c.... 
Q) Q) Q) 

3 3 3 
3 N 

mmm ~ 
~ ...... 0 a. 
...... -...J (J) (l) 

m 
3 
c: 
le. 

I I I I I I I I 

...... 
(J) 

;;,;; 
iv ...... 
0 

1~ 
;;,;; 
0 a. 
(l) 

z 
0 

: ...... 
01 
iu 

I I I N 
0 



----==;-. 
JARAF rn"<'"''" I\ 

•• oKD f~J1 
~~~ 

--d 

WARDOYO WIJAYA 

ttd 

BUPATI SUKOHARJO, 

( ) 
NIP. 

Kepala Perangkat Daerah 

Demikian atas perhatiannya diucapkan banyak terima 
kasih. 

Sehubungan dengan hal tersebut, mohon diijinkan 
kegiatan ... (diisi nama kegiatan*) dalam penganggaran tidak 
mengunakan formulasi ASB yang sudah ada. 

Dengan ini kami sampaikan bahwa, kegiatan 
.......................... ( diisi nama kegiatan serta latar belakang yang 
menyebabkan kegiatan tidak mengikuti formulasi ASB *) tidak 
dapat menggunakan formulasi ASB. 

SUKOHARJO 

Kepada: 
Yth. Sekretaris Daerah Selaku 

Koordinator TAPD 
Di 

.... / I . 
1 (berkas). 
Permohonan Kegiatan 
tidak mengikuti 
Formulasi ASB. 

Nomor 
Lampiran 
Perihal 

Sukoharjo, 

KOP SKPD 

FORMAT SURAT PERMOHONAN KEGIATAN TIDAK MENGIKUTI FORMULAS! 
ANALISIS STANDAR BELANJA 

LAMPIRAN III : 
PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 
NOMOR 58 TAHUN 2020 
TENT ANG 
ANALISIS STANDAR BELANJA 

46 


